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Resolucion de la directora general de Personal Docente de 5 de julio de 2023
mediante la cual se otorga un plazo extraordinario de renuncia al proceso selectivo
de estabilizacion mediante el sistema excepcional de concurso de méritos para el
ingreso en los cuerpos docentes en las Illes Balears, convocado por Resolucién a de
la directora general de Personal Docente de 3 de noviembre de 2022

En el BOIB num. 90, de 4 de julio de 2023, se publicé la Resolucion de la directora
general de Personal Docente de 29 de junio de 2023 por la cual se hacen publicas las
listas definitivas de aspirantes seleccionados que han superado el proceso selectivo de
estabilizacién, mediante el sistema excepcional de concurso de méritos para el ingreso
en los cuerpos docentes en las Illes Balears, convocado por Resolucién de la directora
general de Personal Docente de 2 de noviembre de 2022.

El apartado 4 de esta Resolucion indica que los aspirantes seleccionados que se
relacionan en su anexo restan pendientes de nombramiento como personal funcionario
de carrera y por tanto, de acuerdo con el establecido en el articulo 12 del Reglamento de
ingreso, acceso y adquisicion de nuevas especialidades en los cuerpos docentes a que se
refiere la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién, y se regula el régimen
transitorio de ingreso a que se refiere la disposicion transitoria decimoséptima de la
mencionada ley, aprobado por el Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, quedaran
excluidos de los procesos selectivos, en que participen, del cuerpo para el cual han sido
seleccionados.

Si bien, es necesario establecer el momento procedimental en que estos aspirantes
guedaran excluidos de los procesos selectivos, asi como establecer un plazo
extraordinario de renuncias para los aspirantes seleccionados mediante el sistema
excepcional de concurso de méritos y que al mismo tiempo han participado en los
procesos selectivos convocados por Resolucion de la directora general de Personal
Docente de 16 de diciembre de 2022 o por Resolucién de la directora general de
Personal Docente de 1 de febrero de 2023.

El articulo 2.6.b) del Decreto 11/2021, de 15 de febrero, de la presidenta de las Illes
Balears, por el cual se establecen las competencias y la estructura organica basica de las
consellerias de la Administracion de la Comunidad Autonoma de las Illes Balears,
modificado por el Decreto 25/2021, de 8 de marzo, de la presidenta de las Islas Baleares,
atribuye a la Conselleria de Educaciéon y Formacién Profesional, concretamente a la
Direccién General de Personal Docente, competencias en materia de ordenacion y
gestion del personal docente.
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El punto 7.a) de la Resolucién del consejero de Educaciéon y Formacién Profesional de 19
de marzo de 2021 de delegacién de determinadas competencias en materia de gestién
del personal docente en la directora general de Personal Docente (BOIB num. 41, de 25
de marzo), delega en la directora general de Personal Docente, entre otras competencias
administrativas en materia de gestién de personal docente, la facultad de convocary
resolver los procesos de seleccion derivados de la oferta publica para el ingreso y el
acceso a la funcion publica docente, establecer las bases, nombrar los miembros de los
organos de seleccion y valoracion y establecer el procedimiento de la fase de practicas.

Por todo esto, dicto la siguiente
Resolucién

1. Informar que, los aspirantes seleccionados que han superado el proceso
selectivo de estabilizacion, mediante el sistema excepcional de concurso de
méritos relacionados en los anexos 1y 2 de esta Resolucion, a través del tramite
telematico habilitado al efecto, pueden presentar renuncia a todo el proceso
selectivo de estabilizacion mediante el sistema excepcional de concurso de
méritos y renunciar a todos los derechos que les puedan corresponder en este
procedimiento.

2. Establecer un plazo de 10 dias habiles, desde el 7 de julio hasta el 20 de julio de
2023, ambos incluidos, para que los aspirantes relacionados en los anexos de esta
Resolucién, puedan presentar renuncia a todo el proceso selectivo de
estabilizacion mediante el sistema excepcional de concurso de méritos.

3. Sefialar que los aspirantes seleccionados que han superado el proceso selectivo
de estabilizacién, mediante el sistema excepcional de concurso de méritos que no
presenten renuncia dentro del plazo antes indicado, en fecha 21 de julio de 2023
guedaran excluidos de los procesos selectivos, en que participen, del cuerpo para
el cual han sido seleccionados.

4. Informar que en la lista de aspirantes seleccionados por cuerpo y especialidad
del proceso selectivo correspondiente se tiene que indicar que aspirantes han
guedado excluidos por estar pendientes de nombramiento como personal
funcionario de carrera.

5. Publicar esta Resolucién y los anexos 1y 2 en la pagina web de la Direccién
General de Personal Docente http://dgpdocen.caib.es, el mismo dia que se dicte.
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Interposicion de recursos

Contra esta Resolucion, que agota la via administrativa, se puede interponer un recurso
potestativo de reposicién ante la directora general de Personal Docente en el plazo de
un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, en conformidad con el que
dispone el articulo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y los articulos 25.5y 57 de la
Ley 3/2003, de 26 de marzo, de régimen juridico de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de las Illes Balears.

También se puede interponer directamente un recurso contencioso-administrativo ante
la sala de lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia de las Illes
Balears en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion, de
acuerdo con el que dispone el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, requladora
de la jurisdicciéon contencioso-administrativa.

Palma, en la fecha de la firma electrénica

La directora general de Personal Docente

Rafaela Sanchez Benitez
Por delegacién del consejero de Educacién y Formacién
Profesional (BOIB num. 41, de 25/03/2021)
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Anexo 1: Aspirantes que han participado en el proceso selectivo convocado por Resolucién de la

directora general de Personal Docente de 16 de diciembre de 2022.

DNI
Hokok | 5774
Hkk[IQQHk
*k%kD 4 4()**
Hkk8]Q()H*
*3%k%()g 1 3**
Hkk D ()5 DAk
HokokQQQGH*
Hkk 7 O0 K%
HkkJ7GD Ak
Hokok 7 4 H*
*k%k301 ()**
HkkJ()D Yk
*k%k] 7()4**
Hokok] 75k
Hokok D ()5 H*
**kD 4QG**
Hkk] 81 Q%*
Hokok D) | 5QH*
*kkG ] 53H*
HkkD ()B4 **
HkkGQGGH*
Hkk()D 5] **
#k%k3QD GH*
Hokok Q3] I
*k%k ] 488%**
**%kQ()58%**
*kk Gk
*kk()469%*
Hkk 44D %%
AR Y WY VER
Hakk ()] **
Hkk7()GQH*
**kG41()**
*kk()GQG**
HkokGQ()7H*
Hkk 7T O OHK
Hkk37] Gk
Hokok 5D 4Gk
*kkGQYGH*
HkkTTQQK
Hkok ] GOGF*
Hkk ] Q5 Gk
HkkD T Kk
HkkT IO Kk
*kkQD 1 ()**
kK7 ()() 3%

Nombre
CRUCELAEGUI OJANGUREN, BORJA
MARCO DA CRUZ, ADELAIDA
LLASSES GASCON, JOSEP
CRESPI BIBILONI, BARBARA
SIMO DIEGO, GEMMA
LLOMPART MARIANO, CRISTINA
CARRASCO ABUJAS, JORGE JAVIER
MAS MANRESA, FRANCISCA
ROIG ABRAHAM, JOAN
RUIZ LOPEZ, LIDIA

VILLALONGA PONS, FERNANDO JOSE

BATLLE OLIVA, CARLOS ENRIQUE
POL PERELLO, MARGARITA

AMEZCUA VILLALONGA, MARIA ANTONIA

SEGUI SANTIAGO, CAROLINA
DELCOURT RIERA, CAROLINA
GELABERT GOLDMANN, CATALINA
FERNANDEZ HURTADO, FRANCISCO
LOPEZ AYALA, SANTIAGO PERFECTO
QUETGLES ENSENYAT, MIQUEL
RIERA FONT, MIGUEL

AL-LES LLISTO, RAQUEL

ROIG I GRIMALT, MARIA ANTONIA
PIZA AMENGUAL, MAGDALENA
GENER BOSCH, GEMMA
VILLOSLADA GELABERT, ANTONIO
MARTI RODRIGUEZ, AIDA MARIA
MOTOS OSMA, MARIA NOEMI
TAMARIT BORDES, FERNANDO
GARI GALMES, VICENC

PARDO CAMPS, MARIA REYES
ROSSELLO GELABERT, MARC
DUPUY POL, CATALINA

PIGNATARI DRUCKER, TANIA
GONZALEZ LARA, EMILIO
GIRALDO PEREIRA, JUAN ANTONIO
TABERNER SALAS, MART{

BONET MAS, MARINA

BORRALLO SANCHEZ, ANTONIO
ZAMORANO MARTINEZ, MARIA
MIR MORELL, LLORENC
GONZALEZ MAIMO, JAVIER
FONTANET SOLER, FRANCISCA
SANCHEZ PEDRO, RUT

RIGO MAS, BARTOLOME

RIBAS MARINO, IDOIA

Especialidad Especialidad

CEM
590004
590006
590006
590006
590006
590006
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590011
590012
590012
590012
590014
590014
590014
590014
590014
590014
590014
590014
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590061
590101
590101
590101

Oposicion
590014
590221
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590007
590014
590012
590012
590012
590014
590014
590014
590014
590014
590014
590014
590014
590019
590007
590115
590019
590007
590007
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590019
590115
590019
590061
590061
590061
590105
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Hkk] G] 5%
Hkk ]3] ] **
HkkQ ] TYH*
Hokok | GQY**
Hkk D) G Hk
Hkk 5D GH*
Hokok 5] Dk
*kk Q1 T**
Hokok ()34 7%
Hokok Y Y5k
Hkk D) Gk
HkkD ] JHH*
ok 7D ()
HkkD 4 6Q%*
#kk()()4Q%*
Hokok ] G H*
*kkGNG**
HkkD 4%
*%%80]G**
*k%QQQHH**
HokokGD Q] H*
*k%k 1 64%*
*kk G4 **
Hokok | §77H*
*kk QT JHk
*okk QYL Hk
Hkk QYD GH*
*kk QY PH*
Hkk OOk
Hokok 1 GGH*
Hkk DT Hok
HkkQQL DAk
*k%k3QD7H%
*kk] DQGH*
Hkk ()31 ()F*
*k%kD()3G**
*kkQN ] **k
*%%Q1 8GH*
Aokok7] 7] Ak
*kkQ GGk
Hokok ] Q1 DH*
HkkD Y] 7k
HkkD J Dk
Hokk) G GH*
*kkD 4 GH*
Hkk37QGH*
Hokok7 () 4(0%*
*kkG0)()5**
**kJ46] %%
*k%k IG5 D H*
*kk D G()**
H% QDL GH*

GONZALEZ NADAL, MIGUEL ANGEL
FREITAS CORTES, AINA

MORATA RAMIREZ, MARIA DE LOS ANGELES
GARCIAS SALVA, MARINA

JUAN ROIG, NOE

JUANEDA LOPEZ, CLARA MARINA
FLAQUER ANTEROINEN, ADRIA

MANEZ TABERNER, LAURA

MANAS PICO, MARIA DEL CARMEN
CARRIO PALOU, AINA

PENALVER GARCIA, JOSE ROBERTO
GARCIA SANCHEZ, FRANCISCO MANUEL
LLITERAS LLULL, JERONI

RAFAEL OLIVER, MIQUEL

PONS MAURIZ, RAQUEL

VALDERRAMA DIAZ, JACINTO MANUEL
GARCHITORENA VAREA, RICARDO IGNACIO
RIGO ADROVER, MARIA DEL MAR
SASTRE MARTINEZ, AINA MARINA
FLEXAS PORCEL, MAGDALENA ANA
AREVALO RUIZ, LUNA

RODRIGUEZ JIMENEZ-BRAVO, JUAN ANTONIO
LOPEZ FERNANDEZ, JOSE CANDIDO
ADROVER ROSSELLO, MARIA FRANCESCA
VIDAL ADROVER, JOAN

RIBAS VICENTE, CATALINA

FRONTERA FLORIT, MARGARITA
COMAS PORTAS, CARME

COLOMAR TORRES, ANA MARIA
PASCUAL FEMENIAS, CATALINA
TORRES TORRES, SONIA

FERNANDEZ ORFILA, SANTIAGO
GOMILA LLUCH, SAMUEL

DOMINGO BARBERA, ELIA

JAEN MERCADAL, MONTSERRAT

TOUS JUAN, GABRIEL

BONET GARI, MARIA AGNES
AMENGUAL GARCIA, SONIA
FERNANDEZ FUSTER, ARTURO

ARIZA ARIZA, ARACELI

CANYELLES GAMUNDI, CATERINA
PALOU QUETGLAS, PEDRO

BURGUERA BURGUERA, MARGALIDA
VICENS CLER, BARBARA

PICO DURAN, MARIA BEL

JULIA ALOU, CATERINA MARIA

ALOU SOLER, MAGDALENA

CALDES ADROVER, JOANA

RODRIGUEZ REDONDO, ESTEFANIA
VIDAL SUREDA, ISABEL

GARCIA BUJALANCE, JOSE ANTONIO
MAS ALOS, JUAN

590105
590105
590105
590105
590107
590108
590108
590108
590108
590108
590108
590109
590110
590110
590110
590115
590115
590118
590118
590118
590125
590205
590206
590216
590216
590219
590219
590219
590220
590221
590221
590221
590221
590222
590222
590222
590222
590222
590222
590222
590225
590225
590225
590225
590225
590225
590225
590225
590225
590227
590227
590227

590105
590105
590105
590105
590019
590225
590225
590225
590225
590225
590225
590019
590221
590061
590221
590115
590115
590118
590118
590118
590019
590019
590206
590115
590115
590219
590220
590014
590220
590221
590221
590221
590061
590225
590221
590061
590061
590061
590105
590105
590225
590225
590225
590225
590225
590225
590225
590225
590225
590014
590206
590019

...q;
I||| E%@%%m ||| https://vd.caib.es/1688561227327-660892841-4306261375619811397

Blitze=ll  Adreca de validacio:

https://csv.caib.es/concsvfront/view.xhtml?hash=1688561227327-660892841-4306261375619811397
CSV: 1688561227327-660892841-4306261375619811397

Pagina 5/9




HkkD) 48k
*%%Q 1 [Q**
HkkDE ] GH*
Aok YOG Kk
*k%GQBQH*
*k%()91 G**
Hokok5()()Q**
*kk()()54%*
Hkk ] 483H*
HkkD GG**
Hkk] 43G%*
Hkok ()5 %%
Hokok 18] Hk
*kkQ()4D**
HkkDQG()**
Hokeok G ()7 H*
Hkokok G5 QYk
Hkk 5 G()()**

FLORIT SABATER, BEATRIZ

FILLOL GRAU, CARLES

ATECA FERRER, JAUME

ARAGUEZ RUBIO, DIEGO

MESQUIDA RUIZ, JAUME JOAN

GILI PASCUAL, BARTOLOME JUSTO
ROVIRA SERRANO, MARIA DEL PILAR
BIBILONI MIR, CATALINA ESTHER
RIGO VALERO, DIANA

AMADOR RODRIGUEZ, ALBERTO
ESPINOSA PASTOR, FRANCISCA
FERRER ISERN, MARIA AURORA
FONT CLAR, MARIA ANGELS

BAUZA MAGRO, CATALINA

ROVIRA GABARRO, CLARA

RODRIGO BECERRA, NATALIA
CROZIER , NAOMI AMANDINE FLORIS
HERRANZ ALIAS, MIRIAM

590227
590227
590227
590227
590231
594423
595523
597036
597036
597036
597036
597037
597037
597038
598001
598001
598002
598002

590220
590105
590019
590007
590019
594464
595523
597036
597036
597036
597036
597036
597036
597032
598001
598001
598002
598002
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Anexo 2: Aspirantes que han participado en el proceso selectivo convocado por Resolucién de la
directora general de Personal Docente de 1 de febrero de 2023.

DNI
HokokJGYGH*
*kkQI] ] **
Hkk G TGk
Hokk Q[ H*
*3kk J5()Q**
#kk()9Q DAk
Hokek )5 )Gk
*%%30QQ**
HkkGQY()H*
Hokk QG ()4 H*
Hakk] 1] 3%*
HkkY ] 5%
**kQQIGH*
Hokok ] 1Dk
Hokk 7 ) ()7H*
*kk 1 63**
HkkT) YTk
Hokk 7D 75 kK
*kkD) 43Q*
HkkT)D ] Kk
otk | G574
*kkD YN GH*
Hkk Q1 Q7%
HokkJDQ 7K
#kk()QQk
HkkQQD %
*kkDG7] **
*3k%k]QG()**
Hkk 3Gk
**%kGO()7**
*kkDGH]**
Hk k) QQDH*
*k%k] 7()8**
Hkk] 7()5H*
HokokD) G5k
*3kk] Q5] **
H3kk] q()**
Hokok ] Dk
Hkk ()4 7%*
HkK 7 J()H*
Hokok 7D ) kK
Hkk()37GH*
#%k%] Q) G**
*k%k 1 64%*
Hkk7Q() 5%
Hkok ] G8Y**

Nombre
SASTRE PAEZ, FRANCISCA
SERRA CLADERA, CATERINA
MEDINA ROCA, ANTONIA-LAURA
SERVER BONNIN, MARINA
CASTELL PALLICER, MARIA
MARTINEZ GONZALEZ, LAURA
BOSCH ANTICH, GUILLERMO
PERESSINI SCHAPIRA, MAIA
VILLAR FUSTER, ANA DEL CARMEN
LAFUENTE TARI, DIEGO JOAQUIN
LOPEZ MERCADAL, AITOR
FERRER MUNAR, PAULA
ALEJANDRO MARIN, CATALINA MARIA
ALVAREZ PERELLO, JOAN MIQUEL
ROIG OLIVER, MARGALIDA
MONERRIS MASCARO, MIRIAM
VAZQUEZ ZAS, CARLOS
ESTARELLAS CALDERON, FERNANDO
ESTEVA MORANTA, JUANA MARIA
ANDREU PIRRIE, LAURA
BARBER LLUCH, CAROLINA
ROMERA PERICAS, LLORENC
MARI PEGRUM, SILVIA
BALLESTER BORRAS, LAURA CATALINA
FERRER GARCIA, MARIA CRISTINA
ABELLA MORALES, ALMUDENA
VICH RAMIREZ, ELENA
NICOLAU VIEDMA, ANTONI
ROIG PONS, FRANCINA
GONZALEZ LARA, EMILIO
SERRA TUGORES, MARIA ANTONIA
CANO BERMEJO, JUAN JOSE
HERNANDEZ ALIQUE, ARSENIO
PICORNELL CARBONELL, MARIA ANGELS
DARDER CANYELLES, BENET JOAN
FERRIOL LLULL, AINA MARIA
POU ADROVER, MIQUEL SEBASTIA
FLAQUER ANTEROINEN, ADRIA
MANAS PICO, MARIA DEL CARMEN
JULIA LIGERO, ESTHER
AMENGUAL MONSERRAT, SEBASTIA
TENA GARCIA, DAVID
COLOM OZORES, JAIME
RODRIGUEZ JIMENEZ-BRAVO, JUAN ANTONIO
GENOVART MARTINEZ, TONI
NICOLAU CLADERA, BARTOLOME

Especialidad Especialidad

CEM
590002
590004
590004
590004
590004
590004
590004
590005
590005
590006
590006
590006
590007
590008
590008
590008
590008
590008
590009
590011
590011
590011
590011
590011
590017
590018
590018
590019
590019
590019
590106
590106
590107
590107
590107
590107
590108
590108
590108
590109
590111
590118
590125
590205
590205
590205

Oposicion
590003
590004
590004
590004
590004
590004
590004
590005
590005
590006
590006
590006
590008
590008
590008
590008
590008
590008
590009
590011
590011
590011
590011
590011
590017
590018
590018
590017
590009
590125
590106
590106
590107
590017
590107
590009
590018
590108
590108
590018
590111
590008
590125
590104
590006
590104
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Hkk D76k
*%k%]846%*
*3kk 88Q**
Hokok GBI H*
*k%kD()7()**
HkkT ] 7] Rk
Hokk )P 7H*
Hkk7()]()**
Hkk()g()] **
HkkI)G1H*
*kk G5 DH*
Hkk G ()5 ()%
HkkQD L GH*
Hkk QL] *k
#kk ] §5QH*
Hokk 50 4k
*kkG7()] **

PEREZ FERNANDEZ, SANDRA
MELIS TOUS, ANTONIO

CALAFAT MESQUIDA, MATIES EDUARD

COMAS PORTAS, CARME

SALGADO HERNANZ, PAULA MARIA
FERNANDEZ FUSTER, ARTURO
PALOU QUETGLAS, PEDRO

ALOU SOLER, MAGDALENA
ROSSELLO GIMENEZ, SANDRA
RODRIGUEZ REDONDO, ESTEFANIA
VIDAL SUREDA, ISABEL

COSTA BONED, JOSE ANTONIO

MAS ALOS, JUAN

VICENS ABAD, MARIA ISABEL
GENOVART MARTINEZ, AINA MARIA
MARI VIDAL, RUTH

TOMAS NADAL, JUANA MARIA

590206
590212
590212
590219
590220
590222
590225
590225
590225
590225
590227
590227
590227
590227
590227
597037
597038

590006
590104
590104
590008
590008
590005
590018
590018
590018
590018
590004
590107
590107
590106
590009
597037
597038
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